

Clarification dated June 17, 2021

RFQ/052/ IND-2021 : (Event ID - IND10-0000009429)

Supply of battery backed Solar PV system

In response to queries received with respect to the RFQ document for "Supply, Installation, Testing & Commissioning (SITC) of battery backed Solar PV system (Hybrid/Offgrid system) including two years Comprehensive Maintenance Contract (CMC) in two numbers of Primary Health Centres ((a) Yuksam Primary Health Centre(PHC), Sikkim and (b) Bhatwari Primary Health Centre(PHC), Uttarkashi, Uttarakhand)", the following clarifications are issued for information of all concerned.

SL. NO.	QUERY RAISED BY PROSPECTIVE BIDDER	UNDP'S RESPONSE	
1	Please provide pictures and dimensions of the sites.	Shadow free space of more than 100 sq metre will be provided for installation of the rooftop solar system in both the sites. <u>Refer Appendix</u> for Site wise Picture of the Health facility.	
2	Can we have proposed different Model and manufacturers (Solar PV Module, Solar Inverter, Battery, Module mounting Structures etc) for two different places?	Yes, different model and manufacturer can be proposed for the two locations. However, all the models should comply to MNRE/IEC/ required specification proposed in the RFQ. In case bidder is proposing different models, separate site wise technical offer should be submitted.	
3	Payment will be made in Indian Rupees or foreign currency?	 Payment will be made in the currency quoted by bidder in their proposal. Preferred Currency of Bid : Indian Rupees (INR) Bids in other currency also allowed. Reference date for determining UN Operational Exchange Rate : Date of bid submission. 	

SL. NO.	QUERY RAISED BY PROSPECTIVE BIDDER	UNDP'S RESPONSE		
4	Please mention minimum ambient temperature		Minimum Temperature	Ambient Temperature
		Sikkim	-5.8°C	9.4°C
		Bhatwari Uttarkashi	3°C	14.1°C
5	We intend to get 90% payment of supplied materials against inspection at our works by you or third party. Do we need to bear the cost of inspection or you will bear the same?	UNDP.		

United Nations Development Programme, 55 Lodi Estate, New Delhi – 110 003. Email ID : <u>vijay.thapliyal@undp.org</u>

Page 2 of 3

APPENDIX

Site wise Picture of the CHC



Sikkim



Uttarakhand

Clarification dated June 17, 2021 RFQ/052/IND-2021

=

===
